
COMMUNE D'AUDERGHEM
GEMEENTE OUDERGEM

1

2

CONSEIL COMMUNAL DU 17 OCTOBRE 2024 
GEMEENTERAAD VAN 17 OKTOBER 2024 

NOTES EXPLICATIVES COMPLÉMENTAIRES
AANVULLENDE TOELICHTINGSNOTA

Ouverture de la séance à 20:00
Opening van de zitting om 20:00

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING
 

Secrétariat - Secretariaat
 

Procès-verbal de la séance du Conseil communal du 26.09.2024 - Approbation

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, les articles 108 et 108bis ;
Vu son règlement d'ordre intérieur, les articles 49, 50 et 51 ;
Vu le projet de procès-verbal ;
DECIDE
d'approuver le procès-verbal de la séance du Conseil communal du 26.09.2024.

Proces-verbaal van de Gemeenteraadszitting van 26.09.2024 - Goedkeuring

DE RAAD,
Gelet op het nieuwe gemeentewet, artikelen 108 en 108bis
Gelet op zijn huisoudelijke reglement, artikelen 49, 50 en 51 ;
Gelet op het voorstel van proces-verbaal ;
BESLIST
om het proces-verbaal van de zitting van de Gemeenteraad op 26.09.2024 goed te keuren.

1 annexe / 1 bijlage
MINUTES_FULL.pdf

 

Communications : Liste des marchés publics - Nouvelle Loi communale, article 234 §3

LE CONSEIL,       
Vu les articles 234 à 236 de la Nouvelle Loi communale ;       
Considérant la passation des marchés suivants par le Collège :

#002/10.09.2024/B/0017# - Activités parascolaires - Cours de Judo le mercredi après-midi -
Marché public de faible montant conclu par facture acceptée - période du 1er janvier au 31
décembre 2025 - Désignation du prestataire de service.
#002/10.09.2024/B/0074# - Aménagement d'un parc canin avenue de la Houlette - Procédure
négociée sans publication préalable – Désignation de l’adjudicataire – Modification budgétaire
#002/10.09.2024/B/0080# - Fourniture et entretien des machines du Plan Vert, du Stade et du
Cimetière - Marché par Procédure Négociée Sans Publication Préalable - Fixation des
conditions - Approbation de la dépense - Désignation des firmes à consulter
#002/10.09.2024/B/0084# - Remise en état des chemins en dolomie à la plaine de jeux "Sainte-
Anne" - Marché de faible montant sur facture acceptée - Approbation de la dépense -
Désignation de l'adjudicataire

1/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



#002/17.09.2024/B/0024# - Activités Parascolaires: Encadrement d' ateliers de danse les
mercredis après-midi durant les activités socio-culturels durant l'année 2025 - désignation du
prestataire
#002/17.09.2024/B/0060# - Acquisition de matériel informatique (écrans d'ordinateur) pour le
service Prévention. – Marché de faible montant. - Désignation de l'adjudicataire
#002/17.09.2024/B/0061# - Acquisition de mobilier (armoire à rideaux) pour le service
Prévention. – Marché par procédure négociée sur simple facture acceptée.- Application des
articles 234 de la Nouvelle loi communale. - Désignation de l'adjudicataire. – Communication
au Conseil communal.
#002/17.09.2024/B/0062# - Acquisition de téléphones fixes pour le service Prévention. –
Marché de faible montant - Désignation de l'adjudicataire
#002/24.09.2024/B/0019# - Budget Partagé 2023 - Projet n°31 - Végétaliser tous les abribus de
la commune - Désignation de l'adjudicataire - Approbation de la dépense
#002/24.09.2024/B/0064# - Ratification - Voirie - Achat d'un fer à souder le zinc
#002/24.09.2024/B/0067# - Fourniture de consommables pour l’informatique durant 12 mois –
Marché de fournitures par procédure négociée sans publication préalable – Fixation des
conditions – Désignation des firmes à consulter.

PREND ACTE :
- de la passation des marchés de moins de 143.000€ susmentionnés ;       
- des décisions du Collège échevinal s'y rapportant.       
La présente délibération sera transmise à Monsieur le Receveur communal avec les pièces
justificatives, ainsi qu’à l’attention du Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale en charge des
Pouvoirs Locaux, sous forme de bref exposé.

Mededelingen : Lijst van overheidsopdrachten - Nieuwe Gemeentewet, artikel 234 §3

DE RAAD,        
Gelet op artikelen 234 tot 236 van de Nieuwe Gemeentewet ;        
Gezien de volgende opdrachten gegund werden door het Schepencollege:

#002/10.09.2024/B/0017# - Buitenschoolse activiteiten - Judolessen op woensdagmiddag -
Kleine overheidsopdracht afgesloten met een geaccepteerde factuur - periode van 1 januari tot
31 december 2025 - Aanwijzing van de dienstverlener.
#002/10.09.2024/B/0074# - Aanleg van een hondenpark in de Herdersstaflaan -
Onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking – Aanduiding van de
aanbesteder - Begrotingswijziging
#002/10.09.2024/B/0080# - Aankoop en onderhoud van de machines van de Groendienst, het
Stadion en de Begraafplaats - Opdracht via onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande
bekendmaking - Vaststelling van de voorwaarden - Goedkeuring van de uitgave - Aanduiding
van de te raadplegen firma's
#002/10.09.2024/B/0084# - Het in oorspronkelijke staat brengen van de dolomietpaden van de
speeltuin "Sainte-Anne" - Overheidsopdracht van beperkte waarde op aangenomen factuur -
Goedkeuring van de uitgave - Aanduiding van de aanbesteder
#002/17.09.2024/B/0024# - Buitenschoolse activiteiten: Begeleiding van dance workshops op
woensdagmiddag tijdens de sociaal-culturele activiteiten in het jaar 2025
#002/17.09.2024/B/0060# - Aankoop van computerapparatuur (computer schermen) voor de
Preventiedienst. - Overheidsopdracht van beperkte waarde - Gunning
#002/17.09.2024/B/0061# - Aankoop van meubilair (rolluikkast) voor de Preventiedienst. -
Overheidsopdracht van beperkte waarde - Toepassing van artikel 234 van de Nieuwe
Gemeenschapswetgeving. - Aanwijzing van de succesvolle bieder. - Mededeling aan de
gemeenteraad.
#002/17.09.2024/B/0062# - Aankoop van vaste telefoons voor de Preventiedienst. -
Overheidsopdracht van beperkte waarde - Gunning
#002/24.09.2024/B/0019# - Gedeelde begroting 2023 - Project nr. 31 - Vergroenen van alle

2/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



3

bushokjes in de gemeente - Gunning - Goedkeuring van uitgaven
#002/24.09.2024/B/0064# - Bekrachtiging - Dienstwegenis - Aankoop van een zinksoldeerbout
#002/24.09.2024/B/0067# - Levering van verbruiksgoederen voor computers gedurende 12
maanden - Opdracht voor leveringen via onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande
bekendmaking - Vaststelling van voorwaarden - Aanwijzing van te raadplegen ondernemingen.

NEEM AKTE:
- van de gunning van bovenvermelde opdrachten waarvan het bedrag op minder dan 143.000€
exclusief btw geraamd wordt;        
- van de beslissingen van het Schepencollege hier omtrent;        
Onderhavige beraadslaging zal overgemaakt worden aan de Heer Gemeenteontvanger met de
bijhorende stukken, alsook ter attentie van de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest belast
met Plaatselijke Besturen in de vorm van beknopte omschrijving.

3 annexes / 3 bijlagen
20240910_Marchés.pdf, 20240924_Marchés.pdf, 20240917_Marchés.pdf

 

Communications : Liste des arrêtés adoptés par la Bourgmestre - Articles 133 et 135 NLC

LE CONSEIL      
Vu la nouvelle loi communale, article 133bis ;
Prend connaissance des arrêtés adoptés par le Bourgmestre ci-dessous :

1. Arrêté de la Bourgmestre ordonnant la visite de l'immeuble sis rue Henri Vandersaenen, 15
(suspicion d'insalubrité et d'insécurité)

2. Arrêté de la Bourgmestre autorisant la fête du quartier Vanden Thoren avec barbecue, le
samedi 5 octobre 2024 de 18h à minuit

3. Arrêté de la Bourgmestre autorisant une fête des voisins avec barbecue le 22 septembre 2024
dans le quartier Houyoux

4. Arrêté de la Bourgmestre autorisant une brocante dans l’allée des Colzas, l’Avenue Keyen et
l’Avenue Vandromme le 22 septembre 2024

5. Arrêté de la Bourgmestre interdisant pour une durée d'un mois l'accès au magasin Colruyt sis
boulevard du Triomphe20 à 1160 Auderghem à une personne

6. Arrêté de la Bourgmestre pour abattre 3 arbres à hautes tiges (des charmes) sur le talus à côté
du n° 1780-1782 de la chaussée de Wavre.

7. Arrêté de la Bourgmestre autorisant la brocante avec barbecue rue de la Vignette au profit des
enfants de l'Aide à la Jeunesse, le 6 octobre 2024

8. Arrêté de la Bourgmestre autorisant une brocante chaussée de Watermael, le dimanche 6
octobre 2024

9. Arrêté de la Bourgmestre autorisant l’opération « Chaussettes » à Auderghem du 28 octobre au
6 novembre 2024

10. Arrêté de la Bourgmestre déclarant les logements au premier et second étages de l'immeuble sis
chaussée de Wavre, 1478 salubres, sûrs et habitables

La présente délibération sera transmise à Monsieur le Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale en
charge des Pouvoirs Locaux, sous forme de bref exposé.

Mededelingen : Lijst van besluiten van de Burgemeester - artikelen 133 et 135 NGW

DE RAAD :
Gezien het nieuwe gemeentewet, artikel 133bis ;      
is verzocht nota te nemen van besluiten van het Burgemeester hieronder:

1. Besluit van de Burgemeester  tot inspectie van het gebouw gelegen aan de Henri

3/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



4

Vandersaenenstraat 15 (vermoedelijke ongezonde en onveilige staat)
2. Besluit van de Burgemeester  tot toelating van het buurtfeest Vanden Thoren met barbecue op

zaterdag 5 oktober 2024 van 18u tot middernacht
3. Besluit van de Burgemeester  tot het toestaan van een burenfeest met barbecue op 22 september

2024 in de wijk Houyoux
4. Besluit van de Burgemeester waarbij toestemming wordt verleend voor een rommelmarkt op 22

september 2024 op de Sloordelle, de Keyenlaan en Vandrommelaan
5. Besluit van de Burgemeester om aan één persoon de toegang te verbieden tot de winkel

Colruyt, Triomphelaan20, 1160 Oudergem, voor een periode van één maand.
6. Besluit van de Burgemeester om 3 hoge bomen (haagbeuken) te kappen op de dijk naast nr.

1780-1782 Waversesteenweg.
7. Besluit van de Burgemeester tot het toestaan van een brocante met barbecue in de Kleine

Wijngaardstraat ten voordele van de kinderen van "Aide à la Jeunesse", op 6 oktober 2024.
8. Besluit van de Burgemeester tot het houden van een rommelmarkt op zondag 6 oktober 2024

op de Watermaelsesteenweg.
9. Besluit van de Burgemeester tot toelating van de operatie “Chaussettes” in Oudergem van 28

oktober tot 6 november 2024
10. Besluit van de Burgemeester waarbij de woningen op de eerste en tweede verdieping van het

gebouw gelegen te 1478 Waversesteenweg gezond, veilig en bewoonbaar worden verklaard

Onderhavige beraadslaging zal overgemaakt worden aan de Heer  Minister van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest belast met Plaatselijke Besturen in de vorm van beknopte omschrijving.

10 annexes / 10 bijlagen
AB_visite_immeuble.pdf, AB_habitation.pdf, AB_brocante.pdf, AB_fête_quartier.pdf,
AB_brocante2.pdf, AB_brocante3.pdf, AB_Colruyt.pdf, AB_opération_chaussettes.pdf, AB_arbre.pdf,
AB_fête_voisins.pdf

 

 

Recette - Ontvangerij
 

Forum des Associations Solidaires d’Auderghem - Exercice 2023 - Compte

Le Conseil
Vu la loi du 14 novembre 1983 relative au contrôle de l’octroi et de l’emploi de certaines
subventions, l’article 3 ;
Vu la Nouvelle loi communale, l'article 117 ;
Considérant que le Forum des Associations Solidaires d’Auderghem nous a fait parvenir son compte
de l’exercice 2023;
Décide
D’approuver le compte 2023 du Forum des Associations Solidaires d’Auderghem.
La présente délibération sera transmise sous forme de bref exposé à Monsieur le Ministre de la
Région de Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Raad voor Sociale Aktie en Solidariteit – Dienstjaar 2023 - Rekening

De Raad   
Gezien de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending
van sommige toelagen, artikel 3 ;
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, artikel 117 ;   
Overwegende dat de Raad voor Sociale Aktie en Solidariteit ons zijn rekening van 2023 heeft
overgemaakt   
Beslist   

4/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



5

6

De rekening van het dienstjaar 2023 van de Raad voor Sociale Aktie en Solidariteit goed te keuren.   
Onderhavige beraadslaging zal, onder vorm van beknopte omschrijving overgemaakt worden aan de
Heer Minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest belast met Plaatselijke Besturen.

2 annexes / 2 bijlagen
Rapport - Forum des Associations Solidaires d’Auderghem - Compte 2023.doc, Forum des
Associations Solidaires d’Auderghem - Compte & rapport 2023.pdf

 

Seniors Auderghem asbl - Exercice 2023 - Compte

Le Conseil   
Vu la loi du 14 novembre 1983 relative au contrôle de l’octroi et de l’emploi de certaines subventions
et plus spécialement en ce qui concerne l’article 3 ;   
Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 117,   
Décide   
d’approuver le compte de l’a.s.b.l. Seniors Auderghem - exercice 2023.   
La présente délibération sera transmise sous forme de bref exposé à Monsieur le Ministre de la
Région de Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Senioren Oudergem vzw - Dienstjaar 2023 - Rekening

De Raad   
Gezien de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending
van sommige toelagen, en meer bepaald wat artikel 3 betreft ;   
Gelet op de nieuwe gemeentewet, meerbepaald artikel 117,   
Beslist   
de rekening van de v.z.w. Senioren Oudergem dienstjaar 2023 goed te keuren;   
Onderhavige beraadslaging zal, onder vorm van beknopte omschrijving overgemaakt worden aan de
Heer Minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest belast met Plaatselijke Besturen.

3 annexes / 3 bijlagen
Rapport - Seniors Auderghem - Compte 2023.doc, Seniors - Rapport d'activités - 2023.pdf, Seniors
Auderghem - compte 2023.pdf

 

Vérification de la caisse communale - premier et deuxième trimestres 2024

LE CONSEIL,     
Vu l’article 131 de la nouvelle loi communale ;   
PREND ACTE   
- du procès-verbal de la vérification de la caisse communale du premier et deuxième trimestres 2024
effectuée par le Collège des Bourgmestre et Echevins.   
 La présente délibération, sous forme de bref exposé sera transmise à Monsieur le Ministre de la
Région de Bruxelles-Capitale.

Verificatie van de gemeentekas - derde en vierde trimester 2024

DE RAAD,   
Gezien artikel 131 van de Nieuwe Gemeentewet ;   
NEEMT AKTE   
- Van het proces-verbaal van onderzoek van de gemeentekas van de eerste en tweede trimester 2024
uitgevoerd door het College van Burgemeester en Schepenen.   
Onderhavige beraadslaging zal onder de vorm van beknopte omschrijving overgemaakt worden aan
de Heer Minister van het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest.

5/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



7

8

4 annexes / 4 bijlagen
Caisse communale 30-6-24.pdf, Gemeentekas 31-3-24.pdf, Caisse communale 31-3-24.pdf,
Gemeentekas 30-6-24.pdf

 

Vérification de la caisse de la Régie Foncière - premier et deuxième trimestres 2024

LE CONSEIL,     
Vu l’article 131 de la nouvelle loi communale ;   
PREND ACTE   
- du procès-verbal de la vérification de la caisse de la Régie Foncière du premier et deuxième
trimestres 2024 effectuée par le Collège des Bourgmestre et Echevins.   
 La présente délibération, sous forme de bref exposé sera transmise à Monsieur le Ministre de la
Région de Bruxelles-Capitale.

Verificatie van de kas van de Regie voor Grondbeleid - eerste en tweede trimester 2024

DE RAAD,   
Gezien artikel 131 van de Nieuwe Gemeentewet ;   
NEEMT AKTE   
- Van het proces-verbaal van onderzoek van de kas van de Regie van grondbeleid van de eerste en
tweede trimester 2024 uitgevoerd door het College van Burgemeester en Schepenen.   
Onderhavige beraadslaging zal onder de vorm van beknopte omschrijving overgemaakt worden aan
de Heer Minister van het Brusselse Hoofdstedelijk Gewest.

4 annexes / 4 bijlagen
Caisse Régie foncière 30-6-24.pdf, Grondbeleid 31-3-24.pdf, Grondbeleid 30-6-24.pdf, Caisse Régie
foncière 31-3-24.pdf

 

Modification budgétaire n°3 service ordinaire et n° 4 service extraordinaire - exercice 2024

Le Conseil,  
Vu la nouvelle loi communale, l'article 117 et 255;  
Vu l'Arrêté Royal du 2 août 1990 portant le règlement général de la comptabilité communale;  
Sur proposition du Collège des Bourgmestres et Echevins;  
DECIDE: d'approuver:  
1. La modification n°3 - service ordinaire - exercice 2024  
2. La modification n°4 - service extraordinaire - exercice 2024  
La présente délibération, en quintuple, ainsi que la liste des articles modifiés et les montants seront
transmis à Monsieur le Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale en charge des Pouvoirs Locaux.

Begrotingswijziging nr 3 gewone dienst en nr 4 buitengewone dienst - dienstjaar 2024

De Raad,  
Gelet op de nieuwe Gemeentewet, artikel 117 en 255;  
Gelet op het Koninklijk Besluit van 2 augustus 1990, houdende het algemeen reglement op de
gemeentelijke comptabiliteit,  
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;  
BESLIST: goed te keuren:  
1. De begrotingswijziging nr 3 - gewone dienst - dienstjaar 2024  
2. De begrotingswijziging nr 4 - buitengewone dienst - dienstjaar 2024  
Onderhavige beraadslaging in vijfvoud, alsook de lijst van gewijzigde begrotingsartikels en de
bedragen, zullen overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
belast met de Plaatselijke Besturen

6/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



9

4 annexes / 4 bijlagen
MB 3 + 4.xlsx, ModBud04.docx, ModBud03.docx, Rapport commission budgétaire MB 3 + 4.pdf

 

 

Rémunérations - Bezoldigingen
 

Affiliation au Service Social Collectif du Service fédéral des Pensions, à partir du 1er janvier
2025, pour le personnel se trouvant sur le payroll communal et dont les salaires sont soumis à
l’ONSS.

LE CONSEIL,
Vu la Nouvelle Loi communale, notamment les articles 117 et 118 ;
Vu la loi du 18 mars 2016 portant notamment reprise du Service social collectif par le Service fédéral
des Pensions ;
Vu les articles 19 à 26 de la loi du 18 mars 2016, déterminant les modalités d’affiliation et les
modalités d’application ;
Considérant que désormais seules les administrations provinciales et locales affiliées au Service Social
Collectif pourront dorénavant adhérer au prochain contrat-cadre d’assurance hospitalisation collective
2026-2031 ;
Considérant que l’affiliation au Service Social Collectif permet d’octroyer de nombreux avantages au
personnel actif, aux familles à charge ainsi qu’au personnel pensionné : primes, action sociale au sens
large, interventions dans les frais de santé, interventions sociales financières exceptionnelles,
réductions et avantages grâce à la plateforme d’avantages Benefits @ work, accès à l’ASBL
POLLEN ;
Considérant que plus de 500 administrations sont affiliées au Service Social Collectif ;
DECIDE :
Article 1er
La Commune d’Auderghem adhère au Service Social Collectif du Service fédéral des Pensions, à
partir du 1er janvier 2025, pour le personnel se trouvant sur le payroll communal et dont les salaires
sont soumis à l’ONSS.
Article 2
L’adhésion présentement décidée implique l’engagement de la Commune de s’acquitter des
obligations imposées aux administrations affiliées par les articles 19 et 23 de la loi du 18 mars 2016
et ce jusqu’à ce que prenne cours une démission éventuelle (paiement d’une cotisation patronale de
0,14 % de la masse salariale brute soumise aux cotisations de sécurité sociale).
La présente délibération sera transmise à Monsieur le Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale en
charge des pouvoirs locaux et au Service Social Collectif.

Aansluiting bij de Gemeenschappelijke Sociale Dienst van de Federale Pensioendienst, vanaf 1
januari 2025, voor personeelsleden op de gemeentelijke loonlijst waarvan de bezoldiging
onderworpen is aan de RSZ.

DE RAAD,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 118;
Gelet op de wet van 18 maart 2016 betreffende de overname van de Gemeenschappelijke Sociale
Dienst door de Federale Pensioendienst;
Gelet op de artikelen 19 tot 26 van de wet van 18 maart 2016 tot vaststelling van de
aansluitingsvoorwaarden en de toepassingsvoorwaarden;
Rekening houdend met het feit dat voortaan enkel de provinciale en lokale administraties die
aangesloten zijn bij de Gemeenschappelijke Sociale Dienst zullen kunnen toetreden tot het volgende
kaderovereenkomst collectieve hospitalisatieverzekering 2026-2031;
Gezien het feit dat de aansluiting bij de Gemeenschappelijke Sociale Dienst het mogelijk maakt om

7/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



10

tal van voordelen toe te kennen aan actief personeel, ten laste gezinnen en gepensioneerd personeel:
bonussen, sociale actie in de ruime zin, bijdragen in de gezondheidskosten, uitzonderlijke financiële
sociale interventies, kortingen en voordelen dankzij het Benefits @ work benefits-platform, toegang
tot de vzw POLLEN;
Overwegende dat meer dan 500 administraties zijn aangesloten bij de Gemeenschappelijke Sociale
Dienst;
BESLIST
Artikel 1 
De gemeente Oudergem zal vanaf 1 januari 2025 toetreden tot de Gemeenschappelijke Sociale Dienst
van de Federale Pensioendienst voor het personeel op de gemeentelijke loonlijst waarvan de
bezoldiging onderworpen is aan de RSZ.
Artikel 2
De toetreding die heden wordt beslist, impliceert de verbintenis van de gemeente om de
verplichtingen na te komen die krachtens de artikelen 19 en 23 van de wet van 18 maart 2016 aan de
aangesloten administraties zijn opgelegd tot een eventueel ontslag (betaling van een
werkgeversbijdrage van 0,14% van de brutoloonsom onderworpen aan socialezekerheidsbijdragen).
Deze beraadslaging zal worden overgemaakt aan de minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
belast met de lokale besturen, en aan de Gemeenschappelijke Sociale Dienst.

3 annexes / 3 bijlagen
TARGET1_174301FRNL_Service Social collectif_NL.docx, ANNEXE SERVICE SOCIAL
COLLECTIF.pdf, Service Social collectif.docx

 

Prolongation d’affiliation à l’assurance collective hospitalisation du Service Social Collectif du
Service Fédéral des Pensions (ex-ONSSAPL) – Marché public. Participation au contrat-cadre
assurance hospitalisation 2026 – 2031.

LE CONSEIL,
Vu la délibération du Conseil communal portant affiliation de la Commune d’Auderghem au Service
Social collectif du Service fédéral des Pensions à partir du 1er janvier 2025 ;
Vu que notre Administration s’est affiliée à l’assurance hospitalisation du Service Social Collectif de
l’ONSSAPL (actuellement Service Fédéral des Pensions) depuis le 1er janvier 2009 ;
Vu la loi du 18 mars 2016 portant reprise du Service Social Collectif (SSC) de l’Office des Régimes
Particuliers de Sécurité Sociale (ONSSAPL – ORPSS) par le Service Fédéral des Pensions (SFP) ;
Etant donné qu’en 2021, le marché a été emporté par Ethias en partenariat avec Medexel pour une
période de 4 ans (2022 à 2025) et que plus de 700 administrations y ont adhéré ;
Etant donné que ce contrat prend fin le 31 décembre 2025 et que le Service Social Collectif du
Service Fédéral des Pensions (ex ONSSAPL) va lancer, au nom des administrations provinciales et
locales affiliées au Service Social Collectif, un nouveau marché public dans le courant du 1er
trimestre 2025 ;
Etant donné que l’exécution du marché entrera en vigueur le 1er janvier 2026 pour se terminer le 31
décembre 2031, soit une durée de 6 ans au lieu de 4 ans précédemment ;
Etant donné que le mode de passation est l’adjudication ouverte au niveau européen en vertu de
l’article 36 de la loi du 17 juin 2016 et que le prix sera le critère d’attribution ;
Etant donné que conformément à la réglementation, le Service Social Collectif doit mentionner dans
l’appel d’offres les administrations qui adhèreront au prochain contrat-cadre 2026 à 2031 ;
Etant donné que le Service Social Collectif est tenu de fournir une estimation du nombre d’assurés ;
Etant donné que l’assureur auquel le marché sera attribué, sera tenu de reprendre les dossiers ouverts
sur la base de l’assurance collective hospitalisation actuelle et d’assurer la continuité des garanties
dont bénéficient les assurés principaux et coassurés à la suite d’une hospitalisation, d’une maladie ou
d’une affection survenues avant le 1er janvier 2026, lesquelles sont couvertes sur base de la police
collective actuelle ;
Etant donné que la couverture est pratiquement identique à celle actuellement proposée à part
quelques modifications qui tiennent compte de l’évolution de la législation et des marchés

8/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



d’assurance ainsi que de l’impact de ces ajustements sur le montant des primes ;
DECIDE :
De participer au contrat-cadre assurance collective hospitalisation Service Fédéral des Pensions –
Service Social Collectif 2026 – 2031.
L’Administration prend la prime en charge, en formule de base, à 100 %, pour les assurés principaux
(membres du personnel actifs statutaires et contractuels).
L’Administration prend la prime en charge, en formule de base, à 40 %, pour les assurés principaux
non actifs (membres du personnel pensionnés).
L’Administration prend la prime en charge, en formule de base, à 40 %, pour les assurés secondaires
(membres de la famille).
La présente délibération sera transmise à Monsieur le Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale en
charge des pouvoirs locaux et au Service Social Collectif.

Verlenging van de aansluiting bij de collectieve hospitalisatieverzekering van de
Gemeenschappelijke Sociale Dienst van de Federale Pensioendienst (ex-RSZ) –
Overheidsopdracht. Deelname aan het kaderovereenkomst hospitalisatieverzekering 2026 –
2031.

DE RAAD,
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad over de aansluiting van de gemeente Oudergem bij
de Gemeenschappelijke Sociale Dienst van de Federale Pensioendienst vanaf 1 januari 2025;
Aangezien onze administratie sinds 1 januari 2009 is aangesloten bij de hospitalisatieverzekering van
de Gemeenschappelijke Sociale Dienst van de RSZ (nu de Federale Pensioendienst);
Gezien de wet van 18 maart 2016 betreffende de overname van de Gemeenschappelijke Sociale
Dienst (GSD) van de Dienst voor Bijzondere Sociale Verzekeringen (RSZ) door de Federale
Pensioendienst (FPD);
Aangezien Ethias in 2021 in samenwerking met Medexel het contract heeft binnengehaald voor een
periode van 4 jaar (2022 tot 2025) en er meer dan 700 administraties zich bij hebben aangesloten;
Aangezien dit contract eindigt op 31 december 2025 en de Gemeenschappelijke Sociale Dienst van de
Federale Pensioendienst (voorheen RSZ) in de 1ste kwartaal van 2025 namens de provinciale en
lokale administraties die bij de Collectieve Sociale Dienst zijn aangesloten, een nieuwe
overheidsopdracht zal lanceren;
Aangezien de uitvoering van de overeenkomst in werking treedt op 1 januari 2026 en eindigt op 31
december 2031, d.w.z. een periode van 6 jaar in plaats van 4 jaar voorheen;
Gelet op het feit dat de gunningsmethode de openbare aanbesteding op Europees niveau is
overeenkomstig artikel 36 van de wet van 17 juni 2016 en dat de prijs het gunningscriterium zal zijn;
Aangezien de Gemeenschappelijke Sociale Dienst volgens de regelgeving in de aanbesteding de
administraties moet vermelden die zich zullen houden aan het volgende kaderovereenkomst 2026 tot
2031; 
Aangezien de Gemeenschappelijke Sociale Dienst verplicht is een schatting te geven van het aantal
verzekerden;
Gelet op het feit dat de verzekeraar aan wie de opdracht zal worden gegund, verplicht zal zijn de
dossiers over te nemen die worden geopend op basis van de huidige collectieve
hospitalisatieverzekering en de continuïteit te verzekeren van de waarborgen die de hoofdverzekerden
en medeverzekerden genieten na hospitalisatie, ziekte of ziekte die zich voordoet vóór 1 januari 2026,
die gedekt zijn op basis van de huidige collectieve polis;
Gezien het feit dat de dekking praktisch identiek is aan de huidige dekking, met uitzondering van
enkele wijzigingen die rekening houden met wijzigingen in de wetgeving en de verzekeringsmarkten
en de impact van deze aanpassingen op het bedrag van de premies;
BESLIST:
Deelnemen aan het kaderovereenkomst voor de collectieve hospitalisatieverzekering Federale
Pensioendienst – Collectieve Sociale Dienst 2026 – 2031.
De Administratie dekt de premie, in de basisformule, aan 100% voor de hoofdverzekerden (actieve
statutaire en contractuele personeelsleden).

9/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



11

12

De Administratie dekt de premie, in de basisformule, aan 40% voor de niet-actieve hoofdverzekerden
(gepensioneerde personeelsleden).
De Administratie dekt de premie, in de basisformule, aan 40% voor secundaire verzekerden
(gezinsleden).
Deze beraadslaging zal worden overgemaakt aan de minister van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
belast met de lokale besturen, en aan de Collectieve Sociale Dienst.

3 annexes / 3 bijlagen
20240708-S2300-2024-25-Bestek-Technisch gedeelte.pdf, ANNEXE ASSURANCE
HOSPITALISATION CAHIER DES CHARGES.pdf, ANNEXE ASURANCE HOSPITALISATION
FORMULAIRE ADHESION.pdf

 

 

Sport - Sport
 

Convention de mise à disposition d'un terrain de rugby au Stade communal au "Brussels
Citizens Rugby Auderghem".

LE CONSEIL      
Vu l'article 117 de la Nouvelle loi communale,       
DECIDE ;      
- d'approuver la convention de mise à disposition d'un terrain de rugby au Stade communal au
"Brussels Citizens Rugby Auderghem".
- de porter ce point à la prochaine séance du Conseil communal.

Ter beschikkingstellingovereenkomst van een rugbyveld op het gemeentelijk stadion van de
"Brussels Citizens Rugby Auderghem".

DE RAAD,     
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet,   
BESLUIT :     
- de overeenkomst voor het gebruik van een rugbyveld op het gemeentelijk stadion ter beschikking te
stellen van de "Brussels Citizens Rugby Auderghem". 
- om dit punt naar de volgende Gemeenteraad te brengen.

1 annexe / 1 bijlage
Convention Citizens.docx

 

Convention de mise à disposition de trois terrains de football au Stade communal à la "Royale
Union de Football Association d'Auderghem".

LE CONSEIL     
Vu l'article 117 de la Nouvelle loi communale,      
DECIDE ;     
- d’approuver la convention de mise à disposition de trois terrains de football au Stade communal à la
"Royale Union de Football Association d'Auderghem".
- de porter ce point à la prochaine séance du Conseil communal.

Ter beschikkingstellingovereenkomst van drie voetbalvelden op het gemeentelijk stadion van de
"Royale Union de Football Association d'Auderghem".

DE RAAD,   

10/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



13

14

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet, 
BESLUIT :   
- de overeenkomst goed te keuren om drie voetbalvelden van het Gemeentelijk Stadion ter
beschikking te stellen van de "Royale Union Football Association Auderghem". 
- om dit punt naar de volgende Gemeenteraad te brengen.

1 annexe / 1 bijlage
Convention RUA.doc

 

Concession domaniale d'une parcelle située sous le viaduc Herrmann-Debroux, chaussée de
Watermael dans la commune Auderghem

Le CONSEIL
Vu la Nouvelle loi communale, article 232 ;
Vu le projet d'installer un skate-park sous le viaduc Herrmann-Debroux, chaussée de Watermael;
DÉCIDE :
De ratifier la concession domaniale d'une parcelle située sous le viaduc Herrmann-Debroux, chaussée
de Watermael dans la Commune d'Auderghem.

Concessieovereenkomst met betrekking tot een terrein gelegen onder het Herrmann-Debroux
viaduct aan de Watermaalsesteenweg in de gemeente Oudergem

De RAAD
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 232 ;
Gezien het project om een skatepark aan te leggen onder het viaduct Herrmann-Debroux,
Watermaalsesteenweg;
BESLUIT :
De concessieovereenkomst met betrekking tot een terrein gelegen onder het Herrmann-Debroux
viaduct aan de Watermaalsesteenweg in de Gemeente Oudergem goed te keuren.

2 annexes / 2 bijlagen
Concessie skatepark Oudergem.docx, Concession skatepark Auderghem.docx

 

 

Prévention - Preventie
 

CEMPA projet autofinancé d'échange soutenu par Erasmus + (Europe), via le Bureau
International Jeunesse (BIJ): Convention.

Le Conseil ,
Vu la Nouvelle loi communale, l'article 117;
Considérant ce qui suit :
Vu que la CEMPA en est à son 8ème projet d'échange international autofinancé.
Vu que le Collège échevinal autorisait en date du 21 novembre 2023 (délibération référencée
002/21.11.2023/B/0085). la CEMPA à lancer le projet. 
Vu l’accord du BIJ qui permet la réalisation du projet, sa concrétisation et son financement (accord en
annexe).
DECIDE
De signer la convention annexée à la présente délibération.

CEMPA zelffinancierend uitwisselingsproject ondersteund door Erasmus + (Europa), via "Le
Bureau International Jeunesse (BIJ)": overeenkomst.

11/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



15

De Raad ,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, artikel 117;
Overwegende wat volgt :
Gezien dit het 8ste zelfgefinancierde internationale uitwisselingsproject van CEMPA is.
Gezien dat het Schepencollege, CEMPA op 21 november 2023 heeft gemachtigd om het project op te
starten (ref. beraadslaging: 002/21.11.2023/B/0085).
Gezien de overeenkomst van het BIJ, waardoor het project kan worden uitgevoerd, verwezenlijkt en
gefinancierd (overeenkomst als bijlage).
BESLIST
Om de overeenkomst, als bijlage, te ondertekenen

4 annexes / 4 bijlagen
lettre décision finale.pdf, Annexes 1_CEMPA_213990.pdf, Lettre annonce convention à
signer_CEMPA_213990.pdf, Convention à signer_CEMPA_213990.pdf

 

 

Espace Public - Publieke Ruimte
 

Acquisition de 8 aspirateurs électriques de rue - marché par procédure négociée directe avec
publication préalable - Fixation des conditions - Approbation de la dépense et du cahier des
charges

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, l'article 234 et suivants ;
Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics ;
Vu l’arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques ;
Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d’exécution des marchés publics ;
Vu que l’acquisition d’aspirateurs électriques de rue est nécessaire pour assurer un nettoyage efficace
de nos voiries ;
Vu le cahier spécial des charges n°42/2024 destiné à régir cette entreprise ;
Vu qu’il n’est pas possible d’allotir le marché car l’objet du marché est l’acquisition de 8 machines
identiques ;
Vu la procédure interne d’achat relative à la prévention et au bien être au travail 
Vu l’accord du Comité pour la Prévention et la Protection au Travail reçu en date du 27/01/2020 ;
Vu que la dépense est estimée à ± 200.000 € TVAC ;
Vu qu'un montant de 200.000 € est prévu à l’article 138/743.52 « Acquisition de 8 aspirateurs de rue »
du budget extraordinaire de 2024 ;
Vu l'avis de publication en annexe ;
DÉCIDE :

d’établir un marché par procédure négociée directe avec publication préalable et de fixer les
conditions de passation du marché suivant le cahier spécial des charges n°42/2024 ;
d’approuver l’avis de publication en annexe ;
d’approuver la dépense, estimée à 200.000 € TVAC ;
d’imputer cette dépense à l’article 138/743.52 « Acquisition de 8 aspirateurs de rue » du budget
extraordinaire de 2024 ;

La présente délibération sera transmise à Monsieur le Receveur Communal avec les pièces
justificatives.

Aankoop van 8 elektrische straatafvalzuigers -Vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met
voorafgaande bekendmaking - Vaststelling van de voorwaarden - Goedkeuring van de uitgave

12/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



16

en van het bestek.

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 234 en volgende;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in
de klassieke sectoren;
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot vaststelling van de algemene regels voor de
uitvoering van overheidsopdrachten;
Gezien de aanschaf van elektrische straatvegers noodzakelijk is voor een effectieve reiniging van onze
wegen;
Gelet op het bijzonder bestek nr. 42/2024 bestemd om deze onderneming te regelen;
Aangezien het niet mogelijk is om het contract toe te wijzen omdat het onderwerp van het contract de
aankoop van 8 identieke machines is;
Met inachtneming van de interne inkoopprocedure met betrekking tot preventie en welzijn op de
werkplek
Gezien de op 27/01/2020 ontvangen instemming van het Comité voor de preventie en de bescherming
op het werk;
Overwegende dat de uitgave geschat wordt op ± 200.000,00 € incl. BTW;
Gezien er op artikel 138/743.52 van de buitengewone begroting van 2024 een bedrag van 200.000,00
€ is voorzien voor de « aankoop van 8 elektrische straatafvalzuigers » ;
Gezien het publicatiebericht, als bijlage ;
BESLIST :

om een vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking op te
stellen en de gunningsvoorwaarden vast te leggen overeenkomstig het bijzonder bestek nr.
42/2024;
om het publicatiebericht, als bijlage, goed te keuren;
de uitgave, geschat op € 200.000,00 incl. BTW, goed te keuren;
om deze uitgave in te voeren op het artikel 138/743.52 van de buitengewone begroting 2024
voor de de aankoop van 8 elektrische straatafvalzuigers ;

Onderhavige beraadslaging zal overgemaakt worden aan de Heer de Gemeenteontvanger met de
nodige bewijsstukken.

3 annexes / 3 bijlagen
CSC 42-2024 FR.docx, CSC 42-2024 NL.docx, AVIS SIPP 2020- ESPACE PUBLIC - Glutton.pdf

 

 

Affaires flamandes - Vlaamse Zaken
 

Subventions 2024 pour les associations néerlandophones.

Le Conseil,
Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu la loi du 14 novembre 1983 établissant le contrôle de l'octroi et de l'utilisation de l'allocation
accordée par l'administration communale;
Vu sa délibération du 7 décembre 1984 approuvant les règlements pertinents;
Vu le budget ordinaire pour l'année de service 2024 qui prévoit une dépense sur l'article 762/33202;
En ce qui concerne les associations et organisations socioculturelles ci-dessous, ont e de nouveau
organisées des activités;
Considérant qu'on a de nouveau demandé le rapport sur leurs activités 2023 et leurs perspectives
2024;

13/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



Dans cette optique, on s'est efforcé de décider aussi objectivement que possible de la répartition de la
subvention entre les associations en appliquant une série de critères d'évaluation fixes;
Vu que les critères suivants pour avoir droit à un subside:

être une association néerlandophone;
être situé à Auderghem ou exercer des activités à Auderghem;

Compte tenu des critères suivants qui déterminent le montant:

le nombre d'activités que l'association organise par an;
si ces activités sont uniquement accessibles aux membres ou également aux non-membres;
le nombre de personnes que l'association touche;

Vu que vous pouvez trouver les rapport d'activités 2023 des associations en annexes;
Étant donné que pour les subsides de 2024, nous nous sommes basés sur les informations de 2023;
Au vu du rapport d'avancement 2023 de la politique culturelle locale, qui comprend le rapport
d'activité 2023 et les perspectives 2024 de la GC Den Dam, a été approuvé lors de la réunion du
collège du 26/03/24 et sert donc de soutien à une subvention municipale à la GC Den Dam;
Associations culturelles et patriotiques - Subsides 2024.

VZW Den Dam 16.500,00 €

Associations néerlandophones - 2.000,00 €

Gymclub Forum - 100,00 €
Zaalvoetbalclub Joepie - 100,00 €
Zwemclub Wimber - 250,00 €
Davidsfonds - 250,00 €
Okra Oudergem - 250,00 €
Motum vsw - 250,00 €
Femma WabO - 100,00 €
KWB Eensgezind St. Juliaan - 100,00 €
WG Ontwikkelingssamenwerking - 150,00 € (le rapport d'activités nous sera envoyé après les
vacances)
Ruusbroec Pastoraal VPW Brussel Zuid vzw - 250,00 €
Labarca - 100 €
Africa's Sunshine - 100 €

Total 18.500,00 €
DÉCIDE
D'autoriser le service de finances à verser les indemnités inscrites au budget ordinaire de l'exercice
2024, sur l'article 762/33202, pour les associations culturelles et patriotiques néerlandophones, pour
un montant total de 18.500 €.

Subsidies 2024 voor de Nederlandstalige verenigingen.

De Raad,
Gelet op artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
Gelet op de wet van 14 november 1983 houdende instelling van de controle op de toekenning en de
aanwending van de toelage verleend door het Gemeentebestuur;
Gelet op zijn beraadslaging van 7 december 1984 houdende goedkeuring van de reglementering ter
zake;
Gezien de gewone begroting van het dienstjaar 2024 die een uitgave voorziet op artikel 762/33202;
Gezien onderstaande socio-culturele verenigingen en organisaties terug activiteiten hebben kunnen
organiseren;
Gezien er dit jaar ook een verslag gevraagd werd van hun activiteiten 2023 en vooruitzichten 2024;

14/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



Gezien getracht werd zo objectief mogelijk de verdeling van de subsidie over de verenigingen te
beslissen door een reeks vaste beoordelingscriteria toe te passen;
Gezien volgende criteria om in aanmerking te komen voor een subsidie:

een Nederlandstalige vereniging zijn;
gevestigd in Oudergem of activiteiten uitvoeren in Oudergem;

Gezien volgende criteria die de hoogte van het subsidiebedrag bepalen:

het aantal activiteiten dat de vereniging organiseert per jaar;
of deze activiteiten enkel toegankelijk zijn voor leden of ook voor niet-leden;
het aantal personen dat de vereniging bereikt;

Gezien u het activiteitenrapport 2023 van elke vereniging in bijlage kan vinden;
Gezien we voor de subsidies 2024 ons gebaseerd hebben op de informatie van 2023;
Gezien het voortgangsrapport 2023 van het Lokaal Cultuurbeleid, waarin activiteitenverslag 2023 en
vooruitzichten 2024 van GC Den Dam zijn opgenomen, werd goedgekeurd tijdens de collegezitting
van 26/03/2024 en dit dus fungeert als staving voor een gemeentelijke toelage aan GC Den Dam;
Culturele en vaderlandslievende verenigingen - Subsidies 2024.

VZW Den Dam 16.500,00 €

Nederlandstalige verenigingen 2.000,00 €

Gymclub Forum - 100,00 €
Zaalvoetbalclub Joepie - 100,00 €
Zwemclub Wimber - 250,00 €
Davidsfonds - 250,00 €
Okra Oudergem - 250,00 €
Motum vzw - 250,00 €
Femma WabO - 100,00 €
KWB Eensgezind St. Juliaan - 100,00 €
WG Ontwikkelingssamenwerking - 150,00 € (het activiteitenrapport wordt ons doorgestuurd na
de vakantie)
Ruusbroec Pastoraal VPW Brussel Zuid vzw - 250,00 €
Labarca – 100 €
Africa’s Sunshine – 100 €

Totaal 18.500,00 €
BESLUIT:
De dienst financiën toestemming te verlenen voor de uitbetaling van de vergoedingen die op grond
van artikel 762/33202 in de gewone begroting voor het begrotingsjaar 2024 zijn opgenomen voor de
Nederlandstalige culturele en vaderlandslievende verenigingen, voor een totaalbedrag van 18.500 €.

18 annexes / 18 bijlagen
Aanvraag-subsidies 2023 Oudergem.def_25072024.pdf, LASAGNE Nederlands.docx, Femma
Watermaal-Bosvoorde Oudergem.pdf, KLIMAATAVOND MARDI 3 OCTOBRE 2023 19H.docx, file
(004).pdf, LASAGNE Frans.docx, Lasagne strength in numbers.docx, KWB St. Julien.pdf, document
om in te vullen en terug te sturen aangepaste datadocx.docx, Africa's Sunshine.pdf, gymclub Forum
2.jpeg, Kerkgemeenschap Ruusbroec-Pastorale eenheid Zuid.pdf, SUBSIDIEDOCUMENT om in te
vullen en terug te sturen.docx, FILMVOORSTELLING.docx, Wimber Subsidie aanvraag
Oudergem.pdf, ZVK Joepie Oudergem Aanvraag toelagen Seizoen 2023-2024.pdf, VERSLAG
Werkgroep ontwikkelingssamenwerking Oudergem.docx, Okra Oudergem.pdf

 

 

15/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



17

Secrétariat - Secretariaat
 

Conseil communal - Associations - règlement d'ordre intérieur article 54 quater - Organisation
de la séance

Le Conseil, 
Vu son règlement d’ordre intérieur, l’article 54quater ;
Considérant ce qui suit :
Le 28 août 2024, une invitation à venir présenter leur rapport d’activité a été envoyée aux associations
suivantes :

ASBL Atout Projet
ASBL Cheval & Forêt
ASBL Graine de Sport
ASBL Kiryoku Aiki Dojo
ASBL Le Pavillon
ASBL Mikado club
ASBL Motum
ASBL Parc Auderghem Hockey Club
ASBL Tennis Club des Trois Fontaines
Commission Consultative des Sports
Forum des associations solidaires d'Auderghem
Maison des Jeunes d'Auderghem
Seniors d'Auderghem
VZW Den Dam

Les associations suivantes ne souhaitent pas participer :

AAA (Association Artistique d'Auderghem)
Syndicat d'Initiative d'Auderghem

Le 1er octobre 2024, le Collège a pris acte des réponses reçues aux invitations et a ensuite fixé l’ordre
du jour de la séance du Conseil communal.
Les représentants des associations suivantes ont répondu positivement à l'invitation et viennent
présenter leurs rapports d'activités aux membres du Conseil communal

ASBL Parc Auderghem Hockey Club
ASBL Motum

Les représentants des associations suivantes sont membres du Conseil communal, les conseillers
communaux seront donc invités à poser les questions qu'ils souhaitent à leurs collègues

ASBL Le Pavillon
Forum des associations solidaires d'Auderghem
Maison des Jeunes d'Auderghem
Seniors d'Auderghem

Les associations suivantes ont décliné l'invitation

VZW Den Dam

Les associations suivantes n’ont pas donné suite à l’invitation.

ASBL Atout Projet
ASBL Cheval & Forêt
ASBL Graine de Sport

16/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



ASBL Kiryoku Aiki Dojo
ASBL Mikado club
ASBL Tennis Club des Trois Fontaines
Commission Consultative des Sports

EST INFORMÉ
De la méthodologie appliquée pour la mise en place de la séance du Conseil communal dédiée aux
associations.

Gemeenteraad - Verenigingen - Huishoudelijk reglement artikel 54 quater - Organisatie van de
zitting

De raad,
Gelet op zijn huishoudelijk reglement, artikel 54 quater;
Overwegende hetgeen volgt:
Op 28 août 2024 werd aan de volgende verenigingen een uitnodiging verstuurd om hun
activiteitenverslag voor te stellen:

VZW Atout Projet
VZW Cheval & Forêt
VZW Graine de Sport
VZW Kiryoku Aiki Dojo
VZW Le Pavillon
VZW Mikado club
VZW Motum
VZW Parc Auderghem Hockey Club
VZW Tennis Club des Trois Fontaines
Commission Consultative des Sports
Forum des associations solidaires d'Auderghem
Maison des Jeunes d'Auderghem
Seniors d'Auderghem
VZW Den Dam

De volgende verenigingen wensen niet deel te nemen:

AAA (Association Artistique d'Auderghem)
Syndicat d'Initiative d'Auderghem

Op 1 oktober 2024 heeft het college kennis genomen van de reacties op de uitnodigingen en dan heeft
het agenda voor de zitting van de gemeenteraad vaststellen.
De vertegenwoordigers van de volgende verenigingen hebben positief gereageerd op de uitnodiging
en komen hun activiteitenverslagen voorstellen aan de leden van de gemeenteraad.

VZW Parc Auderghem Hockey Club
VZW Motum

De vertegenwoordigers van de volgende verenigingen zijn lid van de gemeenteraad; de
gemeenteraadsleden worden derhalve uitgenodigd om, wanneer ze dat wensen, vragen te stellen aan
hun collega's.

VZW Le Pavillon
Forum des associations solidaires d'Auderghem
Maison des Jeunes d'Auderghem
Seniors d'Auderghem

De volgende verenigingen hebben de uitnodiging om het voor te leggen afgewezen.

17/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



18

19

VZW Den Dam

De volgende verenigingen hebben niet op de uitnodiging gereageerd.

VZW Atout Projet
VZW Cheval & Forêt
VZW Graine de Sport
VZW Kiryoku Aiki Dojo
VZW Mikado club
VZW Tennis Club des Trois Fontaines
Commission Consultative des Sports

WORDT INGELICHT
Over de werkwijze die wordt toegepast voor het organiseren van de zitting van de gemeenteraad die in
het teken staat van de verenigingen.

 

ASBL Motum – présentation au Conseil communal

LE CONSEIL,   
Vu son règlement d’ordre intérieur, l’article 54quater;   
Revu sa délibération #002/19.12.2023/B/0053# portant "Subvention à l'asbl Motum pour le lancer de
sapins du 13 janvier 2024"
ENTEND   
Le représentant de l’association, Monsieur Samuel Serck.
La présente délibération sera envoyée sous forme de bref exposé à Bruxelles Pouvoir Locaux.

VZW Motum – presentatie aan de gemeenteraad

DE RAAD,
Gelet op het reglement, artikel 54 quater;   
Herziening van haar beraadslaging #002/19.12.2023/B/0053# over "Subsidie aan Motum vzw voor de
kerstboomworp op 13 januari 2024" 
LUISTEREN   
De vertegenwoordiger van de vereniging, De Heer Samuel Serck.
Onderhavige beraadslaging zal onder vorm van een beknopte omschrijving overgemaakt worden aan
Brussel Plaatselijke Besturen.

1 annexe / 1 bijlage
MOTUM - Raport Annuel 2024.pdf

 

ASBL Parc Auderghem Hockey Club – présentation au Conseil communal

LE CONSEIL,  
Vu son règlement d’ordre intérieur, l’article 54quater;  
Revu sa délibération #002/21.12.2023/A/0010# portant "Subside 2023 en faveur des clubs sportifs
d'Auderghem pratiquant leurs activités au Centre sportif de la Forêt de Soignes."
ENTEND  
Le représentant de l’association, Monsieur Cédric Sapart.
La présente délibération sera envoyée sous forme de bref exposé à Bruxelles Pouvoir Locaux.

VZW "Parc Auderghem Hockey Club" – presentatie aan de gemeenteraad

DE RAAD,

18/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



20

Gelet op het reglement, artikel 54 quater;  
Herziening van haar beraadslaging #002/21.12.2023/A/0010# over "Subsidie 2023 ten gunste van de
sportclubs van Oudergem die hun activiteiten in het sportcentrum van het Zoniënwoud uitoefenen" 
LUISTEREN  
De vertegenwoordiger van de vereniging, De Heer Cédric Sapart.
Onderhavige beraadslaging zal onder vorm van een beknopte omschrijving overgemaakt worden aan
Brussel Plaatselijke Besturen.

1 annexe / 1 bijlage
Rapport d'activité Conseil Communal - Parc Auderghem Hockey Club 17102024.pdf

 

Question orale de Mesdames Martine Maelschalck et Cécile Henrard (MR-OpenVLD) :
installation de la fibre optique dans la commune (Complémentaire)

Monsieur le Président, 
Madame la Bourgmestre,
Mesdames et Messieurs les Echevins,
Chers Collègues,
Depuis quelques mois, l’installation de la fibre optique dans la commune est passée / ou aurait dû
passer à la vitesse supérieure.
Il nous revient cependant que la firme DIGI aurait pris du retard et laisserait de nombreux câbles
inutilisés dans les rues ou le long des façades.
Nos questions sont les suivantes : 

Est-il exact que les installateurs de DIGI laissent « traîner » des câbles ?
Est-il exact que cet opérateur a pris du retard dans ses travaux ?
Pouvez-vous faire le point sur l’installation de la fibre optique à Auderghem (tous opérateurs
confondus) et nous donner une estimation du timing prévu pour cette installation?

Nous vous remercions,
Martine Maelschalck et Cécile Henrard, conseillères communales MR-Open VLD

Mondelinge vraag van Mevrouw Martine Maelschalck en Mevrouw Cécile Henrard (MR-
openVLD): aanleg van glasvezel in de gemeente (Aanvullend)

 

 
 

19/19
Conseil communal - 17.10.2024 - Notes explicatives complémentaires publiques
Gemeenteraad - 17.10.2024 - Aanvullende openbare toelichtingsnota


